
 

1 

                     Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona               

 

 

PROPOSTA DELIBERA del CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

N° 17 – Prot. n° 975/2025 

    
adottata nella seduta del 28 aprile 2025 – ore 15:00 

 

 

 

 

Sono convenuti, a seguito di regolare convocazione, i Sigg: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Dott. Mauro Peroni Presidente (*) x  

Geom. Alessandro Donadi Vice Presidente x  

Dott.ssa Isabella Roveroni Consigliere x  

Avv. Marco Mamoli Consigliere x  

Sig. Mauro Begal Consigliere x  

 

 

Assiste alla seduta il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi, con la funzione di Segretario; 

 

 

(*) collegato da remoto nel rispetto del regolamento I.Ci.S..S 

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, atti a deliberare, il Presidente dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto: 

 

 

 

OGGETTO: Proroga Convenzione con l’IPAB Istituto Assistenza Anziani di Verona per il servizio di 

fornitura pasti agli ospiti delle CTRP n. 1 e CTRP n. 2 attive presso la Residenza “Villa Guardini”. 

 

 

 

 

 

  



 

2 

Delibera n. 17 del 28 aprile 2025 P.G. 975/2025 

 

 

OGGETTO: Proroga Convenzione con l’IPAB Istituto Assistenza Anziani di Verona per il servizio di 

fornitura pasti agli ospiti delle CTRP n. 1 e CTRP n. 2 attive presso la Residenza “Villa Guardini”. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso: 

• gli Istituti sono proprietari di una struttura denominata Residenza “Villa Guardini”, ubicata nella 

frazione di Avesa (Vr) in Strada per Montecchio ove, in Convenzione con l’Azienda U.L.S.S. 9 

Scaligera, sono attive due CTRP di tipo “B” per complessivi n. 20 utenti; 

• nella realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali, area nella quale l’IPAB Istituti Civici 

di Servizio Sociale opera, l’art. 1 co.4 della Legge n. 328/2000 prevede di riconoscere e/o 

agevolare il ruolo degli organismi non lucrativi di utilità sociale e della cooperazione, delle 

associazioni e degli enti di promozione sociale, delle fondazioni e degli enti di patronato, delle 

organizzazioni di volontariato, degli enti riconosciuti dalle confessioni religiose con le quali lo 

Stato ha stipulato patti, accordi o intese operanti nel settore dei servizi sociali; 

• che, ai sensi dell’art. 1, comma 5, di predetta legge quadro alla gestione e all’offerta dei servizi 

provvedono i soggetti pubblici nonché le menzionate istituzioni in qualità di soggetti attivi nella 

progettazione e nella realizzazione concreta degli interventi; 

• ai sensi dell’art. 56 della Legge Regionale del Veneto n. 30 del 30.12.2016, si auspica per le 

II.PP.A.B. misure atte a promuovere moduli di aggregazione tra più istituzioni negli 

approvvigionamenti di beni e servizi, nello svolgimento integrato delle attività di gestione e 

formazione del personale, dei servizi tecnici e della logistica, dei servizi informatici e di altre 

eventuali di supporto, compresa la possibilità di sviluppare collaborazioni con le Aziende 

Sanitarie aventi le medesime finalità; 

• l’IPAB Istituto Assistenza Anziani di Verona possiede una struttura logistica, organizzativa e 

professionale idonea alla preparazione, confezionamento e consegna pasti agli utenti e 

presenta una localizzazione (Verona – Via Baganzani n. 1 quartiere Borgo Trento) ideale rispetto 

alla sede della Residenza “Villa Guardini”, che come noto è ubicata nella frazione di Avesa – 

Strada per Montecchio n. 7; 

• con Ordinanza n. 5 del 27.04.2024, ratificata con Deliberazione n. 19 del 07/05/2024, entrambe 

d’immediata esecutività, è stato confermato il rapporto Convenzionale per l’erogazione il 

servizio di fornitura dei pasti a favore delle CTRP n. 1 e CTRP n. 2, sino al 30.04.2025; 

• la direzione degli I.Ci.S.S. con PEC del 23/04/2025, P.G. 942-2025, ha chiesto la proroga di 

predetto accordo convenzionale per il periodo di anni due; 

• l’Istituto Assistenza Anziani, con nota del 28/04/2025, acquisita al P.G. 826-2024, ha confermato 

la disponibilità al proseguo del servizio al costo della giornata alimentare di € 14,30 oltre IVA di 

legge; 

• che nello schema di Convenzione allegato sub 1) quale parte integrante e sostanziale è 

precisato che oltre al servizio di fornitura dei pasti a favore degli ospiti della Residenza “Villa 

Guardini”, qualora gli I.C.I.S.S. richiedessero, prodotti per la colazione, condimenti, ecc., l’I.A.A. 

s’impegna alla fornitura degli stessi, applicando il medesimo costo da capitolato. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
Visti 

- lo schema di Convenzione tra l’I.A.A. – Istituto Assistenza Anziani e gli I.Ci.S.S. – Istituti Civici di 

Servizio Sociale, finalizzata alla regolarizzazione del rapporto per l’erogazione del servizio in 

premessa, costituita da premessa e n. 10 articoli ed allegata sub 1) quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

- la Delibera n. 8 del 20.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio 

Economico di Previsione per l’esercizio 2025; 

 



 

3 

Richiamati,   

• la legge n. 328/2000; 

• il D.Lgs 207/2001; 

• la Legge 6972/1890; 

• il R.D. 06.02.1891, n. 99  

 

Su parere favorevole espresso dal Direttore che attesta la regolarità dell’istruttoria, la compatibilità 

del presente provvedimento con le norme di legge e regolamentari la copertura della spesa. 

 

Con la seguente votazione, espressa, su invito del Presidente, in forma palese dai presenti: ________ 

DELIBERA 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di considerare le premesse e l’allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3) di prorogare per un periodo di anni due la convenzione (nel testo allegato sub 1 quale parte 

integrante e sostanziale) tra l’Istituto Assistenza Anziani di Verona con sede in via Baganzani n. 1 (c.f. 

80008970230,  p.v.a 00864460233) e gli Istituti Civici di Servizio Sociale (I.Ci.S.S.) per la fornitura 

dei pasti agli ospiti della Residenza VILLA GUARDINI, nei termini e condizioni o convenuti e 

precisamente al costo giornata alimentare di € 15,73  (€ 14,30 oltre IVA 10%); 

4) di impegnare la spesa quantificata in presunti € 241.650 (euro 

duecentoquarantunoseicentocinquanta/00) dei quali presunti € 229.658 per il pasti e presunti € 

12.000 per i servizi di extra pasto, come segue: 

a) quanto ad € 80.552,66 a carico del Bilancio Economico di Previsione 2025 ed in particolare del 

conto “Servizio mensa esterna”; 

b) quanto ad € 80.552,66 a carico del Bilancio Economico di Previsione 2026; 

c) quanto ad € 40.275,00 a carico del Bilancio Economico di Previsione 2027. 

 

5) di prendere buona nota del presente provvedimento in sede di predisposizione del Bilancio 

Economico di Previsione 2026 e successivo; 

 

DELIBERA 
 

di attribuire, su proposta del Presidente e con separato voto unanime espresso in forma palese dai 

presenti, immediata esecutività al presente provvedimento. 

           
 

           Il Presidente                       Il Direttore-Segretario   

     Dott. Mauro Peroni                             Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

  
Allegato: 1) schema di convenzione tra l’IAA e gli ICISS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

4 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA, DI COPERTURA DELLA SPESA 

E REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa e la copertura della spesa di € 80.552,66 a carico del 

Bilancio Economico di Previsione 2025 e nello specifico del conto “Servizio mensa esterna”  

 

Verona, 28.04.2025 

 Il Direttore – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

Si attesta che la presente Delibera è immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. n. 3 del 14.01.2003. 

 

Verona, 28.04.2025 

Il Segretario del Consiglio – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO E SUL SITO  www.iciss.vr.it 

 

 

La presente Delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e di 

quanto disposto dall’art. 7 del Regolamento di Amministrazione, è pubblicata all’Albo e sul sito internet 

degli I.Ci.S.S. – Istituti Civici di Servizio Sociale - per quindici giorni consecutivi dal 29.04.2025 

 

Il Segretario del Consiglio – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2025-04-29T12:21:09+0000
	Peroni Mauro


		2025-04-29T15:12:08+0000
	ZIVELONGHI MARIA




